PRESIDENCIA DE I.&A REPITEBT.IC.A

NIimisterio de Hacienda

Anexo al Decreto I

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS (Noviembre 2023)

Nivel
Entidad : MUNICIPALIDAD DE KATUETE
Tipo de Presupuesto : Gastos consolidados
0bj: A, .. e . Presupuesto Vigente . Saldo Presupuestario
Grupo | SubGr| del EF. O.F. Dpt. Descripcion Presupuesto Inicial Modificaciones 142 Total Obligado 5-3.4
Gasto
TOTAL DE GASTOS 13.070.000.000 3.158.900.203 16.228.900.203 10.205.007.603 6.023.892.600
GASTOS CORRIENTES 8.349.445.010 1.266.843.413 9.616.288.423 7.732.378.891 1.883.909.532
100 SERVISIOS PERSONALES 4.390.050.300 430.516.958 4.820.567.258 4.026.373.000 794.194.258
110 Remuneraciones Basicas 1.889.050.000 6.000.000 1.895.050.000 1.604.969.000 290.081.000
111 30 1 14  [Sueldos 556.200.000 6.000.000 562.200.000 512.819.000 49.381.000
112 30 1 14 |Dietas 756.000.000 0 756.000.000 693.000.000 63.000.000
113 30 1 14  |Gastos de Representacion 432.000.000 0 432.000.000 396.000.000 36.000.000
114 30 1 14 |Aguinaldo 144.850.000 0 144.850.000 3.150.000 141.700.000
120 Remuneraciones Temporales 20.000.000 0 20.000.000 5.099.500 14.900.500
123 30 1 14  [Remuneracion Extraordinaria 20.000.000 0 20.000.000 5.099.500 14.900.500
130 Asignaciones Complementarias 134.620.000 -6.000.000 128.620.000 97.645.000 30.975.000
133 30 1 14  [Bonificaciones Y Gratificaciones 80.600.000 0 80.600.000 67.200.000 13.400.000
134 30 1 14 | Aporte Jubilatorio del Empleador 34.020.000 3.550.000 37.570.000 30.445.000 7.125.000
135 30 1 14  [Bonificaciones por ventas 20.000.000 -9.550.000 10.450.000 0 10.450.000
140 Personal Contratado 2.316.380.300 360.516.958 2.676.897.258 2.222.049.667 454.847.591
141 30 7 14  [Contratacion Personal Tecnico 45.500.000 15.000.000 60.500.000 47.300.000 13.200.000
144 30 1 14 |Jornales 2.009.980.300 216.516.958 2.226.497.258 2.027.849.667 198.647.591
144 30 7 14 |Jornales 10.000.000 210.000.000 220.000.000 0 220.000.000
144 30 11 14 |Jornales 250.900.000 -81.000.000 169.900.000 146.900.000 23.000.000
199 30 1 14  |Otros Gastos del Personal 30.000.000 70.000.000 100.000.000 96.609.833 3.390.167
200 SERVICIOS NO PERSONALES 995.250.000 93.100.000 1.088.350.000 783.474.374 304.875.626
200 SERVICIOS NO PERSONALES 995.250.000 93.100.000 1.088.350.000 783.474.374 304.875.626
211 30 1 14  |Energia Electrica 25.000.000 30.000.000 55.000.000 42.325.000 12.675.000
212 30 1 14 |Agua 5.000.000 2.000.000 7.000.000 4.225.800 2.774.200
214 30 1 14  |Telefonos,Telefax y otros servicios de telecomunicaciones| 25.000.000 -15.000.000 10.000.000 4.806.782 5.193.218
221 30 1 14 |Transporte 5.000.000 -4.000.000 1.000.000 0 1.000.000
223 30 1 14 |Transporte de Personas 10.000.000 -9.000.000 1.000.000 0 1.000.000
231 30 1 14  |Pasajes 8.000.000 -7.000.000 1.000.000 0 1.000.000
232 30 1 14 | Viaticos y Movilidad 40.000.000 -11.000.000 29.000.000 16.642.000 12.358.000
242 30 1 14 [Mantenimiento y Reparaciones menores de edificios y lod 42.520.000 0 42.520.000 16.589.550 25.930.450
243 30 1 14 Mantenimiento y Reparaciones menores de maquinas, eq 30.000.000 110.000.000 140.000.000 134.631.000 5.369.000
244 30 1 14 [ Mantenimiento y Reparaciones menores de vehiculos 50.000.000 0 50.000.000 12.710.000 37.290.000
245 30 1 14  |Servicios de limpieza, aseo y fumigacion 50.000.000 -37.000.000 13.000.000 6.225.000 6.775.000
246 30 1 14 [mantenimiento y reparaciones de edificios y locales 0 10.000.000 10.000.000 370.000 9.630.000
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Alquileres de maquinas y equipos
Derechos de bienes intangibles

De Informaticas y Sistema Computadorizados
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Servicios Bancarios

Primas y Gastos de Seguros

Publicidad y Propaganda
Consultoria,Asesoria e Investigaciones
Servicios de Comunicaciones

Servicio de Seguro Medico

Asistencia Social

Asistencia Social

Servicio de Sepelio

Servicios Ceremonial

Servicios de Catering

Servicios En General

Capacitacion Especializada

BIENES DE CONSUMOS E INSUMOS
Alimentos para Personas

Alimenticios para Persona

Prenda de Vestir

Confecciones Textiles

Calzados

Papel de escritorio y Carton -Resmas
Papel para Computacion, Formularios continuos
Productos e Impresiones de Artes Graficas
Productos de Papel y Carton

Elementos de limpieza

Utiles de Escritorio, Oficinas e Enseres
Utiles de escritorio oficinas y enseres
Utiles y Materiales Electricos

Utensilios de cocina y comedor
productos de vidrios loza y porcelana
Repuestos y Accesorios menores
Elementos y Utiles diversos

Compuestos quimicos

Productos Farmaceuticos y Medicinales
Abonos y Fertilisantes

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Productos de material plastico

Utiles y Materiales Medicos
Combustibles

Combustibles

Lubricantes

Lubricantes

Articulos de Cauchos

Cubiertas y Camaras de Aires

Cubiertas y Camaras de Aires

estructura metalica acabada
Herramientas Menores

Materiales para seguridad y adestramiento
Articulos de Plasticos

Productos e Insumos Metalicos

3.000.000
12.000.000
16.630.000
15.000.000

2.000.000
25.000.000
15.000.000

500.000.000
15.000.000

3.000.000
15.000.000

5.100.000
15.000.000
20.000.000
10.000.000
25.000.000

8.000.000

1.224.672.400
29.700.000

5.300.000
10.000.000
30.000.000

5.000.000
34.000.000
50.000.000
10.000.000

1.000.000
40.000.000
50.000.000
60.000.000
20.000.000

0

0
100.000.000
10.000.000

5.000.000

2.000.000

2.000.000

5.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

300.000.000
163.402.400
55.000.000
20.000.000
7.270.000
136.000.000
0
0
59.000.000
0
3.000.000
3.000.000

2.100.000
-11.000.000
0
25.000.000
7.000.000
-2.000.000
0
-70.000.000
36.000.000
0
0
15.000.000
-12.000.000
50.000.000
12.000.000
-24.000.000
-4.000.000
821.579.206
10.000.000
20.000.000
13.000.000
16.000.000
4.000.000
-20.000.000
46.675.000
20.000.000
9.000.000
-17.000.000
25.000.000
-60.000.000
24.000.000
10.000.000
1.000.000
45.000.000
0
0
0
0
0
25.000.000
0
0
260.000.000
176.697.399
0
-20.000.000
5.900.000
-110.500.000
173.806.807
10.000.000
-5.000.000
1.000.000
13.000.000
60.000.000

5.100.000
1.000.000
16.630.000
40.000.000
9.000.000
23.000.000
15.000.000
430.000.000
51.000.000
3.000.000
15.000.000
20.100.000
3.000.000
70.000.000
22.000.000
1.000.000
4.000.000
2.046.251.606
39.700.000
25.300.000
23.000.000
46.000.000
9.000.000
14.000.000
96.675.000
30.000.000
10.000.000
23.000.000
75.000.000
0
44.000.000
10.000.000
1.000.000
145.000.000
10.000.000
5.000.000
2.000.000
2.000.000
5.000.000
27.000.000
2.000.000
2.000.000
560.000.000
340.099.799
55.000.000
0
13.170.000
25.500.000
173.806.807
10.000.000
54.000.000
1.000.000
16.000.000
63.000.000

3.800.000
0
1.760.000
36.855.000
6.119.897
13.000.896
2.600.000
368.450.676
42.087.165
0
1.349.592
11.096.416
0
37.282.100
20.547.500
0
0
1.665.855.575
30.861.919
1.910.900
20.080.280
37.957.500
7.706.720
12.281.124
51.995.000
23.980.000
5.907.500
20.763.300
61.529.226
0
14.580.432
676.000
595.000
119.178.000
8.114.500
1.559.000
644.036
472.000
4.226.700
15.945.626
1.664.300
0
515.634.855
314.403.733
51.461.608
0
4.711.496
18.074.786
173.806.807
932.500
28.342.300
810.000
7.070.504
32.581.024

1.300.000
1.000.000
14.870.000
3.145.000
2.880.103
9.999.104
12.400.000
61.549.324
8.912.835
3.000.000
13.650.408
9.003.584
3.000.000
32.717.900
1.452.500
1.000.000
4.000.000
380.396.031
8.838.081
23.389.100
2.919.720
8.042.500
1.293.280
1.718.876
44.680.000
6.020.000
4.092.500
2.236.700
13.470.774
0
29.419.568
9.324.000
405.000
25.822.000
1.885.500
3.441.000
1.355.964
1.528.000
773.300
11.054.374
335.700
2.000.000
44.365.145
25.696.066
3.538.392
0
8.458.504
7.425.214
0
9.067.500
25.657.700
190.000
8.929.496
30.418.976
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Productos e Insumos no Metalicos
TRANSFERENCIAS

Transferencias a Municipalidades (Menores Recursos)
Otras Trasf. al Sector Pablico

Transferencia a Organizaciones Municipales

Becas

Aportes a Ent. Educativas e Inst.s/Fines de Lucro
Aportes a Ent. Educativas e Inst.s/Fines de Lucro

Indemnizaciones

Subsidio y Asistencia Social a Personas y Familias del Seq

Subsidio y Asistencia Social a Personas y Familias del Seq

Transf. P/ Complemento Nutric. en escuelas Publicas
OtrasTransferencias Corrientes

OtrasTransferencias Corrientes

OTROS GASTOS CORRIENTES

Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales

Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales

Dev. de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios
Dev. de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios
Obligaciones Pendientes de Pago Gastos Corrientes
Obligaciones Pendientes de Pago Gastos Corrientes
Obligaciones Pendientes de Pago Gastos Corrientes
GASTOS DE CAPITAL

INVERSION FISICA

Construcciones de Obras de uso Publico
Construcciones Fonacide de Obra de uso Publico
Construcciones de Obras de Uso publ.Royalties
Construccion Ley N° 5404 /15 de uso Publico
Construcciones de Obras de uso Institucional
Construcciones Fonacide Obras de uso Institucional
Construcciones de Obras de Uso Institucional Royalties
Construccion Ley N° 5404 /15 de uso Institucional
Maquinarias y Equipos agropecuarios e industriales
maquinarias y equipos agropecuarios e industriales
Magquinas y Equipos Agropecuarios e Industriales
Equipos de Comunicaciones y Sefialamientos
Equipos transporte

Herramientas, Aparatos e Instrumentos en General
Herramientas, Aparatos e Instrumentos en General
Herramientas, Aparatos e Instrumentos en General
Adquisicion de Muebles y Enseres

Adquisicion de Muebles y Enseres

Adquisicion de Muebles y Enseres

Adquisicion de Muebles y Enseres

Adquisicion de Equipo de Oficina

Adquisicion de Equipo de Computacion
Adquisicion de Equipo de Computacion
Adquisicion de Equipo de Computacion

Estudios, Proyectos de Inversion Varios

Otros Gastos de Inversion y Reparaciones Mayores
Reparaciones Mayores de equipo

Reparaciones Mayores de maquinarias

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3.000.000
1.729.472.310
240.000.000
240.000.000
11.900.000
34.000.000
310.610.000
40.000.000
2.000.000
17.000.000
4.100.000
454.862.310
370.000.000
5.000.000
10.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000
5.000.000
0
0
0
4.720.554.990
4.270.554.990
200.000.000
861.345.390
1.100.000.000
1.000.000.000
87.000.000
0
71.209.600
100.000.000
0
2.600.000
500.000.000
5.000.000
0
10.000.000
5.000.000
30.000.000
15.000.000
200.000.000
7.400.000
36.000.000
10.000.000
10.000.000
10.000.000
0
10.000.000
0
0
0
450.000.000

85.000.000
-297.995.401
-20.000.000
-10.000.000
-3.000.000
0
80.000.000
-40.000.000
-2.000.000
0
444.985
-90.765.386
-212.675.000
0
219.642.650
34.500.000
34.500.000
-5.000.000
-5.000.000
190.142.650
96.650.000
93.492.650
1.892.056.790
1.892.056.790
66.516.215
0
330.016.823
989.007.108
-87.000.000
238.516.644
0
-100.000.000
48.385.000
31.800.050
0
-5.000.000
200.000.000
20.000.000
-2.900.000
0
0
0
13.949.950
0
2.150.000
-1.385.000
20.000.000
18.000.000
20.000.000
90.000.000
50.000.000
40.000.000
0

88.000.000
1.431.476.909
220.000.000
230.000.000
8.900.000
34.000.000
390.610.000
0
0
17.000.000
4.544.985
364.096.924
157.325.000
5.000.000
229.642.650
39.500.000
39.500.000
0
0
190.142.650
96.650.000
93.492.650
6.612.611.780
6.162.611.780
266.516.215
861.345.390
1.430.016.823
1.989.007.108
0
238.516.644
71.209.600
0
48.385.000
34.400.050
500.000.000
0
200.000.000
30.000.000
2.100.000
30.000.000
15.000.000
200.000.000
21.349.950
36.000.000
12.150.000
8.615.000
30.000.000
18.000.000
30.000.000
90.000.000
50.000.000
40.000.000
450.000.000

75.396.899
1.083.683.292
192.196.078
192.196.078
0
22.450.000
388.810.850
0
0
12.680.000
0
123.639.999
151.710.287
0
172.992.650
37.000.000
37.000.000
0
0
135.992.650
42.500.000
93.492.650
2.472.628.712
2.209.734.712
184.018.410
0
911.039.698
198.165.000
0
0
0
0
48.385.000
30.585.000
454.275.562
0
35.577.000
24.920.000
2.100.000
0
13.910.000
189.572.000
21.349.950
0
12.150.000
0
20.720.000
0
24.437.092
38.530.000
0
38.530.000
262.894.000

12.603.101
347.793.617
27.803.922
37.803.922
8.900.000
11.550.000
1.799.150
0
0
4.320.000
4.544.985
240.456.925
5.614.713
5.000.000
56.650.000
2.500.000
2.500.000
0
0
54.150.000
54.150.000
0
4.139.983.068
3.952.877.068
82.497.805
861.345.390
518.977.125
1.790.842.108
0
238.516.644
71.209.600
0
0
3.815.050
45.724.438
0
164.423.000
5.080.000
0
30.000.000
1.090.000
10.428.000
0
36.000.000
0
8.615.000
9.280.000
18.000.000
5.562.908
51.470.000
50.000.000
1.470.000
187.106.000




874 30 1 14 |Aportes y Subsisdos a Inst Educativa y Privadas 50.000.000 0 50.000.000 30.000.000 20.000.000
874 30 11 14 [Aportes y Subsisdos a Inst Educativa y Privadas 400.000.000 0 400.000.000 232.894.000 167.106.000
Total General 13.070.000.000 3.158.900.203 16.228.900.203 | 10.205.007.603 6.023.892.600




